
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA                

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.452.299/0001-03

79200-000

-

Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  43/2021 - DL

67/2021

67/2021

12/04/2021

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito,   ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de

Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

67/2021

43/2021-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

19/04/2021

19/04/2021

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, EM ATENDIMENTO A DETERMINAÇÃO JUDICIAL POR UM 

PERÍODO DE 02 (DOIS MESES, NOS TERMOS DO ARTIGO 24 DA LEI FEDERAL 8.666/1993.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

ANTONIO CARLOS OLIVEIRA MARTINS     (6425)

2

ANDROGEL - 5MG - CAIXA COM 30 SACHÊS

CAIX 2,00  0,0000 227,20    454,40

3

ARIPIPRAZOL 10 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS

CAIX 4,00  0,0000 126,00    504,00

6

BART H 300/12,5MG - 30 COMP

CAIX 4,00  0,0000 85,50    342,00

7

BISOLVON 2MG/ML SOLUÇÃO GOTAS - 50ML

FRAS 2,00  0,0000 14,90    29,80

8

BRILINTA  90 MG (BR0400852) COM CAIXA C/60 COMPRIMIDOS

(42)

CAIX 10,00  0,0000 290,00    2.900,00

12

CITONEURIN®  5000 (BR0270813) C/ 20 DRÁGEAS (46) - Marca:

CAIX 6,00  0,0000 46,50    279,00

17

CRESTOR  40 MG (BR0388392) CAIXA C/30 COMRPIMIDOS (42)

CAIX 2,00  0,0000 259,50    519,00

19

DEPAKOTE SPRINKLE  125 MG (BR0352911) CAIXA C/30

CÁPSULAS (41)

CAIX 4,00  0,0000 29,25    117,00

20

DIAMICRON MR 60 MG - COM 30 COMPRIMIDOS

CAIX 6,00  0,0000 62,10    372,60

21

DIOVAN HCT 320/12,5 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS

CAIX 4,00  0,0000 95,00    380,00

23

DONEPEZILA - 10 MG - CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS

CAIX 4,00  0,0000 50,00    200,00

24

DUSPATALIN  200 MG (BR0305487) CAIXA C/60 CÁPSULAS (41)

CAIX 4,00  0,0000 279,00    1.116,00

25

DIAMOX  250 MG - COM 25 COMPRIMIDOS

CAIX 10,00  0,0000 13,95    139,50

26

ELIQUIS 5 MG C/ 60 COMP

CAIX 6,00  0,0000 256,23    1.537,38

27

ENTRESTO 49/51 MG (BR0445430) CAIXA C/30 COMPRIMIDOS

(42)

CAIX 2,00  0,0000 143,14    286,28

31

FORFIG  200 MG (BR0426922) CAIXA C/ 20 COMPRIMIDOS (42)

CAIX 12,00  0,0000 60,00    720,00

35

GLIMEPIRIDA  4 MG (BR0273121) CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS

(42)

CAIX 2,00  0,0000 14,20    28,40

36

GAZE HIDRÓFILA  - (500 GAZES) - Marca: MELHORMED

PC 4,00  0,0000 54,65    218,60

37

HEPA-MERZ  0,6 G/G( BR0388556) (ASPARTATO DE ORNITINA)

(1387)

CAIX 5,00  0,0000 93,15    465,75

Aquidauana,   19   de  Abril   de   2021.

--------------------------------------------------------------------------

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO

PREFEITO

Cliente
Caixa de texto
TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Cliente
Caixa de texto
01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

Cliente
Caixa de texto
01  - RATIFICAR, HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente dispensa de licitação neste termos:



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA                

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.452.299/0001-03

79200-000

-

Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  43/2021 - DL

67/2021

67/2021

12/04/2021

Folha:  2/3

ANTONIO CARLOS OLIVEIRA MARTINS     (6425)

41

LEPONEX  100 MG (BR0272431) CAIXA C/30 COMPRIMIDOS

(42)

CAIX 4,00  0,0000 275,95    1.103,80

44

LOSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA  100/25 MG (BR0287471)

CAIXA C/30 COMPRIMIDOS (42) - Marca: EMS

CAIX 4,00  0,0000 19,00    76,00

47

MONTELAIR 10 MG - 30 COMPRIMIDOS - Marca: CELCEPT

CAIX 2,00  0,0000 42,35    84,70

49

NAPRIX  5 MG (BR0276258) (RAMIPRIL) CAIXA C/30

COMPRIMIDOS (42)

CAIX 2,00  0,0000 50,51    101,02

50

NEXIUM  40 MG (BR0274187) (ESOMEPRAZOL) CAIXA C/28

COMPRIMIDOS (42)

CAIX 2,00  0,0000 240,58    481,16

54

PARLODEL 2,5 MG 28 COMP

CAIX 10,00  0,0000 98,95    989,50

55

PRADAXA 150 MG - COM 30 COMPRIMIDOS

CAIX 2,00  0,0000 133,40    266,80

56

RECONTER 10 MG (BR0291770) (ESCITALPRAM) CAIXA C/30

COMPRIMIDOS (42)

CAIX 4,00  0,0000 71,60    286,40

57

RETEMIC - 5 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS

CAIX 10,00  0,0000 29,66    296,60

59

RITALINA - 10 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS

CAIX 10,00  0,0000 35,00    350,00

61

SEEBRI 50 MCG - 30 CÁPS

CAIX 2,00  0,0000 198,95    397,90

62

SPIRIVA RESPIMAT  2,5 MCG (BR0383660) (BROMETO DE

TIOTRÓPIO)

CAIX 2,00  0,0000 310,00    620,00

63

VASTAREL  35 MG (BR0382197) (TRIMETAZIDINA) CAIXA C/30

COMRPIMIDOS (42)

CAIX 4,00  0,0000 61,38    245,52

Total do Fornecedor: 15.909,11

BEV SAÚDE COMÉRCIO DE PROD. E ODONT. LTDA-ME     (5054)

5

ATORVASTATINA CÁLCICA 40MG - CAIXA COM 30 COMP -

Marca: LEGRAND

CAIX 6,00  0,0000 29,99    179,94

9

BROMETO DE IPRATRÓPIO  0,25 MG/ML (BR0268331)

SOLUÇÃO INALANTE - FRASCO 20 ML (86) - Marca: TEUTO

FRAS 6,00  0,0000 4,37    26,22

11

CIPROFIBRATO  100MG (BR0308738) CAIXA C/30

COMPRIMIDOS (42) - Marca: VITAMEDIC

CAIX 10,00  0,0000 22,99    229,90

14

CLORIDRATO DE DULOXETINA - 30 MG - CAIXA COM 30

COMPRIMIDOS - Marca: EMS

CAIX 2,00  0,0000 46,49    92,98

43

LIDOCAINA GELEIA ESTÉRIL 2%, BISNAGA DE - 30 gr - Marca:

PHARLAB

BISN 4,00  0,0000 8,99    35,96

46

MICOFENOLATO DE MOFETILA  500 MG (BR0268143) CAIXA C/

50 COMPRIMIDOS (42) - Marca: ACCORD

CAIX 10,00  0,0000 695,00    6.950,00

Total do Fornecedor: 7.515,00

LEANDRO DINIZ EIRELI -     (6014)

4

ATORVASTATINA CÁLCICA  20 MG (BR0268081) C/ 30

COMPRIMIDOS (42) - Marca: NEOQUIMICA

CAIX 12,00  0,0000 20,00    240,00

10

CARVEDILOL 25 MG (BR0267567) C/ 30 COMPRIMIDOS (42) -

Marca: NOVA QUIMICA

CAIX 10,00  0,0000 19,00    190,00

13

CLOBAZAN 10 MG - CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS - Marca:

MEDLEY

CAIX 6,00  0,0000 14,80    88,80

29

FORXIGA 10MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS REVESTIDOS -

Marca: ASTRAZENECA

CAIX 2,00  0,0000 145,00    290,00

30

FLAVONID 450/50 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS - Marca:

NEO QUIMICA

CAIX 4,00  0,0000 30,00    120,00

32

FORASEQ®  12/400 MCG (BR0387339) CAIXA C/ 60 CÁPSULAS

(41) - Marca: NOVARTIS

CAIX 2,00  0,0000 95,00    190,00

Aquidauana,   19   de  Abril   de   2021.

--------------------------------------------------------------------------

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO

PREFEITO

Cliente
Caixa de texto
TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA                

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.452.299/0001-03

79200-000

-

Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  43/2021 - DL

67/2021

67/2021

12/04/2021

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):

2.107.3.3.90.91.00.00.00.00 (174)  Saldo: 47.894,98

LEANDRO DINIZ EIRELI -     (6014)

33

GALVUS  50 MG (BR0362802) CAIXA C/56 COMPRIMIDOS (42) -

Marca: DUVICOM

CAIX 4,00  0,0000 145,00    580,00

34

GALVUS MET  50/850 MG (BR0397598) CAIXA C/ 56

COMPRIMIDOS (42) - Marca: DUVICOM

CAIX 10,00  0,0000 145,00    1.450,00

38

JANUMET  50/850 MG (BR0392708) CAIXA C/ 56 COMPRIMIDOS

(42) - Marca: STHGING

CAIX 2,00  0,0000 180,00    360,00

39

LACTULOSE 667 MG/ML FR. DE 120 ML - Marca: UNIÃO

QUIMICA

FRAS 10,00  0,0000 13,00    130,00

40

LAVITAN OMEGA  (ISENTO) 3 CAIXA C/ 60 COMPRIMIDOS -

Marca: CIMED

CAIX 2,00  0,0000 40,00    80,00

42

LIDIAL 5% - BISNAGA DE 25 G. - Marca:

BISN 12,00  0,0000 8,90    106,80

52

ORLISTATE 120 MG (BR0273931) CAIXA C/84 CÁPSULAS (41) -

Marca: NEO QUIMICA

CAIX 2,00  0,0000 115,00    230,00

53

OXCARBAZEPINA 300MG - CX COM 30 COMP - Marca: UNIÃO

QUIMICA

CAIX 6,00  0,0000 26,90    161,40

58

RIVASTIGMINA - 3 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS - Marca:

NOVARTIS

CAIX 6,00  0,0000 239,50    1.437,00

60

SAXENDA 6 MG/ML SOL INJ 3 CARP X 3 ML + 3 SIST APL -

Marca: NOVA QUIMICA

CAIX 24,00  0,0000 780,00    18.720,00

64

XALACOM® 50 MCG/ML + 5MG/ML 2,5 ML - FRASCO

GOTEJADOR- SOLUÇÃO DE USO OFTÁLMICA - Marca: PFIZER

FRAS 2,00  0,0000 190,00    380,00

65

XALATAN® 50 MCG/ML  - FRASCO GOTEJADOR COM 2,5 ML -

DE SOLUÇÃO DE USO OFTÁLMICO - Marca: PFIZER

FRAS 12,00  0,0000 160,00    1.920,00

66

XARELTON 15 MG - CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS - Marca:

BAYER

CAIX 12,00  0,0000 239,00    2.868,00

68

ZOLADEX LA  10,8 MG (BR0268108) – SERINGA PARA INJEÇÃO

SUBCULTÂNEA (135) - Marca: ASTRAZENECA

AMP 1,00  0,0000 2.700,00    2.700,00

69

LANTUS SOLOSTAR 100 UI/ML - CAIXA COM 01 CARPULE COM

3ML DE SOLUÇÃO DE USO SUBCUTÂNEO + 01 SISTEMA

APLICADOR - Marca: MEDLLEY

CAIX 120,00  0,0000 100,00    12.000,00

70

HUMALOG® KwikPEN 100 UNIDADES / ML, CANETA PRÉ

PREENCHIDA DESCARTÁVEL CONTENDO 3 ML - Marca: OLLI

LILLY

CAIX 50,00  0,0000 45,00    2.250,00

71

CANETAS PARA INSULINA APIDRA 100 UI - ML - CAIXA COM

UM CARPULE COM 3 ML DE SOLUÇÃO DE USO

SUBCUTANEA+SISTEMA DE APLICAÇÃO - Marca: MEDLEY

CAIX 10,00  0,0000 33,00    330,00

Total do Fornecedor: 46.822,00

Total Geral: 70.246,11

Aquidauana,   19   de  Abril   de   2021.

--------------------------------------------------------------------------

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO

PREFEITO

Cliente
Caixa de texto
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Cliente
Caixa de texto
TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Cliente
Caixa de texto
Para fins de contratação e/ou empenho, aqui autorizado(s), RATIFICO, HOMOLOGO e ADJUDICO o presente:




